PREFEITURA DE

VALINHOS
OF. Nº 609/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 06 de maio de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 633/21-CMV

Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida

Processo administrativo nº 5598/2021-PMV
ExcelentissimóSenhor P

resposta ao

isponibilizadas
pelas áreas competentesdaMunicipalidade,solic à encaminhadas ao

autor dapropositura.     » TegistramosSem mais para o mitien | elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

- Prefeita Municipal

Anexo: 03 folhas.

Ao

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/pmb
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua AntonioCarlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaGyvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Fls. nº Rubrica

PREFEITURA DE

VALINHOS Proc. nº/ano

Ref. C.l. Nº 764/2021 — DTL/SA]]

Requerimento n. 633/2021- VereadorMarcelo S.Yoshida

Conforme solicitaçãodo nobre vereador segue quadro abaixo com as informações solicitadas

PERFIL ETNICO - PREFEITURA DO MUNICIPIO DEVALINHOS

GABINETE DO PREFEITO 23 - 1 - -

SECRETARIADA SAUDE 700| 37 24 79 -

SECRETARIADE ASSUNTOS JURIDICOS 29 - - 3 -

SECRETARIADEOBRASE SERV.PUBLICOS 120| 13 2 20 -

SECRETARIADE CULTURA | 36 5 - 1 -

SECRETARIADA FAZENDA 24 1 1 2 -

SECRETARIADE LICITÁCOES 10 - - 1 -

SECRETARIADA EDUCACAO sos| 42 33 89 -

SECRETARIADE DESENVOLV. ECONOMICO 5 1 - 2 -

SECRETARIADE PLANEJAMENTOE MEIO AMBIENTE 37 - 1 3 -

SECRETARIADE MOBILIDADE URBANA 35 - 2 5 -

SECRETARIADE SEGURANCA PUBLICA 98 5 1 24 -

SECRETARIADE ADMINISTRAÇÃO 67 - 2 6 -

SECRETARIADE TECNOLOGIAINOV COMUNICAÇÃO 8 - - - -

SECRETARIADE ASSISTENCIASOCIAL 65 4 1 8 -

SECRETARIADE ESPORTES E LAZER 41 - 1 12 .
Seção Controle de Cargos, em 30 de Abril de 2021

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - $P | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensafvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br

md .o DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS

AUTARQUIA MUNICIPAL

Valinhos, 03 de maio de 2021.

OFÍCIO Nº 71/2021 - PRES.

Ref.: CI. nº 765/2021-DTL/SAJI

Assunto: Requerimento nº 633/2021 - Vereador Marcelo

Sussumu Yanachi Yishida

Prezado Senhor:

É o presente para, cumprimentando Vossa Senhoria, e em atendimento as

solicitações formuladas na Cl. em referência, prestar informação alusiva ao

questionamento formulado pelo Nobre Edil, de competência desta Autarquia

conforme segue:

1 - Qual o perfil étnico, de acordo com a classificação do IBGE, dos

servidores e das autarquias citadas? Fornecer a informação por secretaria e por

autarquia.
AUTARQUIA|BRANCA NEGRA AMARELA|PARDA INDÍGENA

DAEV 242 14 04 - -

Sendo o que se nos apresenta para o momento, aproveitamos o ensejo para

renovar nossos protestos de consideração e apreço, com os quais subscrevemo-nos.

Atenciosamente.      Engº FELIP) I TORDIN

Ao Ilmo. Sr.

EVANDRO RÉGIS ZANI

Subchefedo Gabinete da Prefeita

Respondendo pelo Departamento Técnico-Legislativo
Prefeitura Municipal de Valinhos

Nesta
Rua Orozimbo Maia, nº 1.054 (ETA Il) - Vila Sônia - Valinhos/SP - CEP: 13.274-000

Tel: (19) 2122-4444 -www.daev.org.br - presidenciaQbdaev.org.br

“VALIPREY ms
Fantalecondo8futura! eiraisDE

Senhor Diretor, em atenção ao requerido pelo Mandato DiverCidade, representado

pelo Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida no requerimento633/2021-CMV,

encaminhadoatravés daCI766/2021-DTL, informo o que segue:

1 —Qualéo perfilénico, deacordocom aclassificaçãodoIBGE,dosservidoresedas
autarquias citadas? Fornecer a informaçãopor secretaria e por autarquia.

Resposta: No âmbito do Valiprev informamoso seguinte perfil émico dosservidores,

empregadosterceirizados e estagiários de ensino superior desta autarquia, obtido por

melo de autodeclaração e em conformidadecom a classificação do IBGE:

E E RT
“ VALIPREV, 29 de abril de 2021.

Presidentedo VALIPREV
Institutode Previdência Social dos Servidores Municipaisde Valinhos — VALIPREV

RusFernandoLele Feríaz,348-JardimEuropa —Valinhos-SP—CEP 13.270-840-CNPJ18,853.148/0001-80—

IE Isento— F; (19) 3515.7132— www.valiprav.com.br